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Duke u bazuar ne dispozitat ¢ nenit 12 dhe 40 paragrafi 40.2 nen b), si dhe nenin 17 nen f) t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L.-040 publikuar ne Gazetén Zyrtare nr.28/2008, dispozitat e nenit
15, 16 te Ligjit pér Investime Strategjike ne Republikén e Kosovés, nr.05/L-079, dispozitat e nenit 4
te Ligjit pér Shpronésimin e Pronés se Paluajtshme, nr.03/L-139, si dhe dispozitat € nenit 40 nén b) te
Statutit te Komunés se Klinés te vitit 2010, me kérkesén e Drejtorisé se Shérbimeve Publike dhe
Kryetarit t&¢ Komunés 01Nr.06-31877/2019 (& dt.29.07.2019, Kuvendi i Komunés se Klinés ne seancén
¢ vete te rregullt te mbajtur me datén 26.07.2019, mori kété,

VENDIM
Pér pércaktimin e projektit me interes te pérgjithshém- strategjik,
ndértimin e ligenit artificial pér furnizim me uji t& pijshém pér Komunén e Klings

L. MIRATOHET, projekti me investim strategjik “Ndértimi i Ligenit Akumulues pér
Furnizim me uji t€ Pijshém” pér komunén e Klinés, né ngastrat kadastrale sipas
vendimit nr.01-465-43 t& datés 12.04.1989,

[1. Projekti, “Ndértimi i Ligenit Akumulues” ka pér gellim zgjidhjen e problemit me
furnizim t€ ujit t€ pijshém pér 54 fshatrat ¢ Komunés sé& Klinés si dhe lagjet urbane t&
qytetit, realizimi i t€ cilit projekt &shté mé rendési jetike pér gytetaret e Komunés sé
Klings.

[II.  Kompetent pér implementim t& kétij vendimi &shté organi Ekzekutiv i Komunés sé

Klings.

V. Vendimi &hté i plotfugishém qé nga dita e miratimit né Kuvendin e Komunés dhe 15 dité pas
protokollimit né€ MAPL né bazg t& nenit 81 t& LVL dhe nenit 16 dhe 17 t& Rregullores s&¢ MAPL
Nr.01/2017.

V. Me kété vendim té njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés, Drejtoria Komunale e Shérbimeve

Publike dhe Emergjente, Zyra Ligjore, Shérbimi pér puné t€ Kuvendit dhe Arkivi i Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE KLINES
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